
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 2/2024 τακτικής συνεδρίασης
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 23 Ιανουαρίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ.  στο Δημοτικό
Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του
Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 1221/19-1-2024 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και
γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε
σύνολο  επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                         (Πρόεδρος)

2.Βουγιουκλής Γεώργιος                             (τακτ.μέλος)                                 κανείς

3. Ουρούμης Αθανάσιος   (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)

4. Κιλατζίδης Ελευθέριος  (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)

5. Γρηγοριάδης Νικόλαος (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)

6. Τσαουσίδης Ιωάννης                                (τακτ.μέλος)

 7. Ηλιάδης Μιχαήλ                                      (τακτ. μέλος)

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη

Αριθ. Απόφ:     17/2024

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση του Υποέργου 4 του έργου

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΜΕΝΟΙΚΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»

             Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης προσκόμισε την αριθ. πρωτ.

1148/18-1-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στην οποία αναφέρονται τα

παρακάτω:           

Θέμα: Τροποποίηση του Υποέργου 4 του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ

ΜΕΝΟΙΚΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 

Έχοντας υπόψη:

1. Το  με  αρ.πρωτ.18677/07-03-2019  (ΑΔΑ:6Θ1Χ465ΧΘ7–8ΤΒ)έγγραφο  του Υπουργείου  Εσωτερι-

κών/Τμήμα Αναπτυξιακών Προγραμμάτων & Διαχείρισης Π.Δ.Ε. 

2. Το  με  αρ.  πρωτ.  37908/09-04-201  έγγραφο  του  Ταμείου  Παρακαταθηκών   &Δανείων  περί

«Έγκρισης Επενδυτικού Δανείου μεταξύ του Τ.Π.& Δ. και του Δ. Προσοτσάνης».

3. Την με αρ. 31400/30-07-2021 υπογραφή σύμβασης επενδυτικού δανείου μεταξύ του Τ.Π.& Δ.

και του Δ. Προσοτσάνης.

4. Την με αρ. 4148/10-05-2022 πρόσθετη πράξη δανειστικού συμβολαίου για υπογραφή σύμβασης

μεταξύ 

 Της εταιρίας «Χ. Τσαρτιλίδης – Ν. Καμίδης – Ν. Οικονόμου» αναδόχου εταιρίας του Υποέρ-

γου 1 «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΜΕΝΟΙΚΙΟΥ Τ.Κ. Κ. ΒΡΥΣΗΣ»

συμβατικού τιμήματος 366.237,72 € (χωρίς Φ.Π.Α.)



 Της εταιρίας «Α. Φραγγίδης – Δ. Κούτσος – Ευφροσυνίδης Α.Τ.Ε.» αναδόχου εταιρίας του

Υποέργου 2 «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΜΕΝΟΙΚΙΟΥ Τ.Κ. ΜΙΚΡΟ-

ΠΟΛΗΣ» συμβατικού τιμήματος 919.706,13 € (χωρίς Φ.Π.Α.)

 Της Κ/Ξ «Θ. Γραμματής - Ν. Ράδος» αναδόχου εταιρίας του Υποέργου 3 «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟ-

ΜΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΜΕΝΟΙΚΙΟΥ  Τ.Κ. ΚΟΚΚΙΝΟΓΕΙΩΝ» συμβατικού τιμήμα-

τος 430.959,68 € (χωρίς Φ.Π.Α.)

5. Το με αρ. πρωτ. 797/19-10-2022 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. περί «Υπογραφής πρόσθετων πράξεων στις

περιπτώσεις αναθεώρησης και συμπληρωματικών συμβάσεων».

6. Τα με αρ. πρωτ. 528891/03-11-2023, 530300/06-11-2023 & αρ. πρωτ. 20538/17-01-2024 έγγρα-

φα της Ε.Φ.Α. Δράμας.

Απαιτείται  η  υποβολή  Τροποποιημένου  Τεχνικού  Δελτίου  μιας  και  υπάρχει  Τροποποίηση  μόνο

Οικονομικού Αντικειμένου  του Υποέργου 4.

Αναλυτικότερα:  Στο  Υποέργο  4  απαιτείται  Τροποποίηση  του  Οικονομικού  Αντικειμένου  από

65.100,00€  σε  69.549,24€  (διαφορά  4.449,24€)  λόγω  πληρωμής  της  δαπάνης  αναδρομικών

μισθοδοσίας  η  οποία  δημιουργείται  εξαιτίας  της  αναγνώρισης  της  συνάφειας  Διδακτορικού

Διπλώματος εργαζόμενης Αρχαιολόγου.

Παρακαλούμε για την έγκριση υποβολής του Τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου) του Υποέργου 4:

 «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ & ΕΡΓΑΣΙΕΣ».

 Σύμφωνα με το άρθρο 74Α παρ.1 του Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε  από το άρθρο 9 του

Ν.5056/2023, οι αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής από 1-1-2024 μεταβιβάζονται στη δημοτική

επιτροπή       
Σύμφωνα με το ίδιο άρθρο στην παρ. 2 περ.β΄,  η δημοτική  επιτροπή,  πλέον των άλλων, ασκεί

και την εξής αρμοδιότητα: ii. Την τροποποίηση του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων, 

σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση νομοθεσία και εγκρίνει το πρωτόκολλο παραλαβής

με αιτιολογημένη απόφασή της.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη:

 Την ανωτέρω εισήγηση

 τις διατάξεις  των άρθρων  72, 74 και 74Α  του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύ-

ουν 

Μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την  υποβολή του Τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου του Υποέργου 4: «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ

ΕΡΕΥΝΕΣ & ΕΡΓΑΣΙΕΣ» του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΜΕΝΟΙΚΙΟΥ

ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 

             Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθ. 17/2024            
Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

                   Ο Πρόεδρος                                           Η Γραμματέας                                                        Τα Μέλη
Ακριβές Απόσπασμα

Ο Δήμαρχος
Ως πρόεδρος της ΔΕ

            
                                       

                                                                         ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ


